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کتاب آغاز کرد
 سریال »ناریا« به کارگردانی مشترک جواد 
افشار و هادی افشــار و تهیه کنندگی محمد 
مصری پور ماموریت خود را شــنبه شــب با 
حضور جمــع زیادی از بازیگــران و عوامل و 
برخی مدیران رســانه ملی از باغ کتاب آغاز 
کرد.به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، آیین 
اکران خصوصی ســریال ناریا شنبه شب در 
پردیس سینمایی باغ کتاب برگزار شد.»ناریا« 
از مضمونی پلیسی برخوردار است و فیلمنامه 
آن توسط حمید رسول پور هدایتی به نگارش 
درآمده و جواد افشار نیز پرداخت نهایی آن را 

انجام داده است.

 فیلم »در مسیر نسیم« 
به جشنواره  بین المللی مالزی 

راه یافت
 فیلم  »در مسیر نسیم« ساخته  مشترک امین 
نظری و سید مرتضی ســبزقبا برای حضور در 
بخش مســابقه  دومین جشــنواره  بین المللی 
فیلم »KLIFA« مالزی انتخاب شد.به گزارش 
ایرنا جشــنواره  بین المللی فیلم کوالالامپور به 
تقویت همکاری هــای بین فرهنگی اختصاص 
دارد و هدف  آن بزرگداشت فیلم ها و برنامه های 
تلویزیونی است که ارزش های مشترک انسانی 
را منعکس و تبادل فرهنگی را ترویج می کنند.
جشــنواره  »KLIFA« به رای هیات داوران به 
بهترین فیلم کوتاه بلنــد، بهترین فیلم کوتاه، 
بهترین فیلم مســتند، بهتریــن کارگردانی، 
بهتریــن فیلم نامه، بهترین بازیگــر مرد و زن، 
بهترین فیلمبــرداری و بهترین تدوین، جایزه 

اهدا خواهد کرد.

اخبار روز

 مدیران صداوسیما؛ به تماشای واقعیت تلویزیون »خوش گلدین«!
پایتخت به خوبی نشان داد که همچنان می توان با تولید محتوای باکیفیت و خانوادگی، مخاطبان را پای تلویزیون نشاند

هیچ کس عقب گرد صداوســیما را توصیه نمی کند، 
اما هیچ کس هم »اختراع چرخ از نــو« و »به انحراف 
رفتن ایــده ای به نام تحــول« را توصیــه نمی کند. 
امیدواریــم موفقیــت پایتخت یک نتیجــه بزرگ 
داشته باشد: مدیران صداوسیما به واقعیت  تلویزیون 

»خوش گلدین« بگویند!
به گزارش خبرنــگار فرهنگی خبرگزاری تســنیم، 
»خوش گلدین« یا همان خوش آمدی به زبان آذری، 
در 2 موقعیت به  کار می رود؛ یکی موقعیتی که نقی 
معمولی در »پایتخت« از آن استفاده می کرد که معنای 
آن، خداحافظی بود؛ و یک معنای دیگر که دقیقاً همان 
استقبال و خوش آمدی را مراد می کند. برخی پس از  
موفقیت پایتخت، به کنایه به مدیران فعلی صداوسیما 

گفتند که این یعنی شما و ایده تان، خوش آمدید!
آن هم به همان روشــی که نقی معمولی به دیگران 
می گفت. امــا به نظــر می رســد که لحــن بهتر و 
متواضعانه تر این است که بگوییم به تماشای واقعیت 
تلویزیون خوش آمدید؛ مدیران تحولی صداوســیما 
حالا بیــش از هرچیزی به بررســی فرمول موفقیت 
پایتخت نیاز دارند تا دست فرمان خود را تنظیم کنند. 

البته اگر بخواهند. 
 فصل هفتم سریال »پایتخت« پس از چهار سال وقفه، 
از چهارم فروردین 1404 تا بیست وهفتم همان ماه، 
در قالب 22 قسمت از تلویزیون پخش شد و با استقبال 
بی نظیر مخاطبــان همراه بود. آخرین قســمت این 
ســریال با حضور بازیگران و جمعی از مردم در مرکز 
همایش های برج میلاد به نمایش درآمد و اســتقبال 
جدی را رقم زد. نه تنها سالن همایش ها، بلکه فضای 
باز برج میلاد نیز مملو از جمعیتی بود که برای تماشای 

قســمت پایانی »پایتخت 7« گرد هــم آمده بودند. 
درخواست های مکرر برای ادامه ساخت این مجموعه، 
همراه با ابراز نارضایتی از پایان آن، گواهی بر محبوبیت 

بالای این سریال در میان اقشار مختلف جامعه است.
ســریال »پایتخت« با جذب بیــش از 73 درصد از 
بینندگان تلویزیونی، عنــوان پربیننده ترین برنامه 
صدا و ســیما در ایام نوروز را به خــود اختصاص داد. 
پیش از پخش قســمت پایانی، بیش از 52 میلیون 
کاربر از طریق تلوبیون و ســایر بسترهای اینترنتی، 
این سریال را دنبال کرده بودند. اوج این موفقیت در 
بســتر نمایش آنلاین رقم خورد؛ جایی که »پایتخت 
7« موفق شد رکورد بی ســابقه 1.85 میلیارد دقیقه 
تماشا را در پلتفرم تلوبیون به ثبت برساند.در سال های 
اخیر، جز معدود نمونه هایی همچون سریال »سرزمین 
مادری«، و بازگشت های نسبتاً موفقی نظیر »نون خ«، 
»زیرخاکی« و تا حدی »طوبی«، دستاورد چشم گیر 
دیگری در عرصه سریال ســازی تلویزیونی مشاهده 
نشده است. در اغلب مواقع، تلویزیون با چالش جدی 
کاهش مخاطب و افت محسوس در میزان استقبال 
عمومی مواجه بوده؛ موضوعی که بارها از سوی رسانه ها 
مورد تأکید قرار گرفته و هشدارهایی نیز در این زمینه 
داده شده است. مدیران ارشد سازمان صدا و سیما نیز 
بارها از تحولی قریب الوقوع سخن گفته اند؛ تحولی که 
هنوز اثرات آن دست کم در حوزه فیلمسازی  مشاهده 

نشده است.
در سال 1403، با آغاز رسمی پخش سریال »پایتخت« 
و زمزمه هایی از احتمال بازگشــت مهران مدیری به 
عرصه سریال سازی، همراه با برخی تغییرات مدیریتی 
و تدویــن برنامه ریزی های جدید، پیامی روشــن به 

منتقدان و اهالی رسانه منتقل شد: مدیران سازمان 
احتمالاً اکنون به این نتیجه رســیده اند که ضرورتی 

برای »اختراع دوباره چرخ« وجود ندارد.
هدف از این یادآوری، تأکید بر رکوردشکنی و موفقیتی 
اســت که از چهارم فروردین مــاه، هم زمان با پخش 
»پایتخت«، در عرصه سریال ســازی تلویزیون رقم 
خورد؛ موفقیتی که شــاید آغازی باشد برای دوره ای 
تازه و مثبت در تاریخ رسانه ملی.موفقیت چشمگیر 
»پایتخت 7« در جذب مخاطب، پاســخی قاطع به 
اظهارنظرهایی بود که از پایان دوران برودکســت و 
پیشتازی وی اودی ها ســخن می گفتند. این سریال 

به خوبی نشــان داد که همچنان می تــوان با تولید 
محتوای باکیفیــت و خانوادگی، مخاطبــان را پای 
تلویزیون نشــاند و حتی از میزان مصرف اینترنت در 
ساعات پخش کاســت.»پایتخت« همچنین اثبات 
کرد که برای جلب نظر مخاطب، نیازی به ســاخت 
ســریال هایی با مضامین ضدخانواده و خشونت آمیز 
نیست. این مجموعه با تکیه بر ارزش های اسلامی و 
مفاهیم مثبت خانواده، توانســت به موفقیتی بزرگ 
دســت یابد و فاصله خود را با ســریال های نمایش 
خانگی»که جامعه هدف شان حتی به پنج میلیون نفر 

هم نمی رسد«حفظ کند.

فرهنگوهنر
Culture And Art

درخواست بیش از ۲۳۰۰ ناشر 
برای حضور در نمایشگاه کتاب 

تهران
بیــش از دو هزار و 300 ناشــر برای شــرکت در 
بخش های مختلف نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران ثبت نام کردند.به گزارش ایرنا از ستاد خبری 
سی وششمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران، با پایان مهلت ثبت نام ناشران برای حضور 
در دو بخش فیزیکی و مجــازی این رویداد بزرگ 
فرهنگی، بیش از دو هزار و 300 ناشر برای حضور 
در این رویداد ثبت نام کرده اند.بر این  اساس تعداد 
هزار و ۶2۶ ناشــر در بخش حضوری نمایشــگاه 
کتاب، تقاضای خود را به ثبت رسانده اند. همچنین 
در بخش مجازی دو هزار و 3۶0 ناشر برای حضور 
اعلام آمادگی کرده اند که بعد از بررسی های اولیه، 
وضعیت هر یک از ناشــران برای حضور در بخش 

حضوری و مجازی به آنها اعلام خواهد شد.

زمان واریز وجه قربانی زائران 
تا دوم اردیبهشت تمدید شد

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از تمدید 
مهلت پرداخت پول قربانی بــرای زائران بیت الله 
الحرام تا دوم اردیبهشت خبر داد. به گزارش ایرنا 
اکبر رضایی با اشــاره به زمان مشخص شده برای 
واریز وجوه قربانی توسط زائران حج 1404 گفت: 
برای آن دسته از زائران عزیزی که تاکنون رسید 
قربانی را دریافت نکرده انــد، آخرین فرصت واریز 
وجه تا پایان دوم اردیبهشت تمدید شد و عزیزان 
می توانند با مراجعه به ســامانه حج و زیارت مبلغ 
۹میلیون و 500 هزار تومان وجه قربانی را واریز و 
ضمن دریافت رسید، فیش واریزی را در طول سفر 

همراه خود داشته باشند.

شروین حاجی پور برای سریال 
هومن سیدی خواند

تیتراژ ابتدایی سریال »وحشــی« به کارگردانی 
هومن ســیدی و با بازی جواد عزتی را شــروین 

حاجی پور خواند. 
به گزارش ایسنا، شــروین حاجی پور ـ خواننده، 
ترانه سرا و تنظیم کننده موســیقی ـ ترانه تیتراژ 
ابتدایی ســریال »وحشــی« به نویســندگی و 
کارگردانی هومن ســیدی را خوانــد. همچنین 
تنظیم ترانه و ملودی این قطعه با خود حاجی پور 
بوده است.در بخشــی از این ترانه آمده است: »تو 
ساقه ای تو ریشــه ای هم گندمی هم تیشه ای/ تو 
سازه ای از سنگ و خون هم آهنی هم آدمی«سریال 
»وحشــی« محصول فیلم نت بــه تهیه کنندگی 

محمدرضا صابری است.

اخبار کوتاه
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ارتقای جایگاه ایران به رتبه چهارم میراث ناملموس جهانی شیراز، میزبان دومین نمایشگاه آثار تجسمی سینماگران می شود
پس از برگزاری نخستین نمایشگاه گروهی آثار تجسمی سینماگران با عنوان »چند تکه آینه« در خانه هنرمندان ایران، دومین نمایشگاه 
با آثار تجسمی بیش از بیست سینماگر در گالری سروناز برگزار می شــود.به گزارش خبرگزاری مهر، نمایشگاه گروهی آثار تجسمی 
سینماگران با عنوان »چند تکه آینه« پس از برگزاری در خانه هنرمندان تهران، روز 5 اردیبهشت ماه در شهر شیراز در معرض دید عموم 
قرار خواهد گرفت.مهتا محدث کیوریتور نمایشــگاه »چند تکه آینه« بیان کرد: در دومین نمایشگاه چند سینماگر دیگر به مجموعه 
اضافه شده اند و برخی از آنان برای نخستین بار است آثار خود را در این نمایشگاه عرضه می کنند.وی در ادامه گفت: همه سینماگرانی که 
آثارشان در نمایشگاه عرضه می شود از هنرمندان نام آشنا هستند که مرور آثار هنری آنها در کنار هم، معنا و جلوه ای تازه از وجهی دیگر 

از سینمای ایران نشان خواهد داد.

معاون میراث  فرهنگی کشور گفت: در حوزه میراث  فرهنگی ناملموس، ایران موفق شده است جایگاه خود را از رتبه هفتم به رتبه چهارم 
جهانی ارتقا دهد؛ جایگاهی که نشان دهنده جایگاه ممتاز کشور در صحنه جهانی است. به گزارش خبرگزاری ایمنا و به نقل از میراث آریا، 
علی دارابی در مراسم بزرگداشت روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی با اشاره به ظرفیت مناسبت های ملی و بین المللی در ترویج 
گفتمان حفاظت از میراث فرهنگی اظهار کرد: روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی، فرصت مغتنمی است تا به صورت تخصصی به 
مسائل مرتبط با میراث ملموس و محوطه های تاریخی بپردازیم. سال جاری نیز این مناسبت با برگزاری برنامه هایی در سراسر کشور 
و آئینی در سطح ملی همراه شده است.وی افزود: ایران موفق شــده است جایگاه خود را از رتبه هفتم به رتبه چهارم جهانی ارتقا دهد؛ 

جایگاهی که نشان دهنده جایگاه ممتاز کشور در صحنه جهانی است.




